
 
 

VA/sa 

 

                                                                                      Determina n. 95/2017 

 

REGOLAZIONE PREMIO POLIZZA ASSICURATIVA A COPERTURA DEL RISCHIO DI RESPONSABILITA’ CIVILE. 
IMPEGNO DI SPESA DI € 1.158,00 SUL CAP. 412 DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 DELL’AUTORITÀ E 
AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO (CIG: Z9C1CA0DF) 

 
Il Segretario generale 

Premesso che: 

- con determina n. 129/2016 del 22 dicembre 2016 è stata acquistata, per il tramite del broker assicurativo 
Assigeco S.r.l., con sede in Milano, via C.Crivelli, 26,  la polizza a copertura del rischio di responsabilità civile 
connessa all’attività svolta presso i locali dell’Autorità, per danni subiti da terzi o beni di terzi; 

- si  rende necessario provvedere alla regolazione premio della polizza assicurativa a copertura del rischio 
di responsabilità civile contratta nel 2016, per il periodo 2 luglio 2016- 2 luglio 2017, con la ITAS AG.ASSIALPI 
DI GABRIELE, per una spesa di € 1.158,00, come da richiesta effettuata dall’attuale broker assicurativo GBSAPRI 
S.P.A., P.IVA 12079170150, con sede in Roma, Via Archimede n. 161, in virtù dell’affidamento avvenuto con 
determina n. 28/2017 del 3 aprile 2017; 

Visti: 

-  Il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di regolazione dei 
trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in 
particolare l’art. 10 bis, comma 3, dispone che le spese di importo pari o inferiore ad € 10.000,00 sono disposte 
con determina a firma congiunta del Segretario generale e del Responsabile dell’Ufficio Amministrazione e 
l’art. 16, comma 1, prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio della 
facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo e l’art. 47 che prevede, tra i compiti assegnati 
all’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale, quello di provvedere all’acquisto di quanto occorre per 
il funzionamento degli uffici dell’Autorità;  

- il bilancio di previsione per il 2017 approvato con Delibera dell’Autorità n. 138/2016 del 24 novembre 2016;  

Ritenuto opportuno provvedere alla regolazione del premio della polizza assicurativa a copertura del rischio di 
responsabilità civile contratta con ITAS AG. ASSIALPI DI GABRIELE tramite il broker assicurativo GBSAPRI s.p.a. 
per un importo di € 1.158,00; 

 

DETERMINA 

 
1. di provvedere alla regolazione del premio della polizza assicurativa a copertura del rischio di responsabilità 
civile contratta con ITAS AG. ASSIALPI DI GABRIELE, per il tramite del broker assicurativo GBSAPRI S.P.A., P.IVA 
12079170150, con sede in Roma, Via Archimede n. 161, per un importo di €  1.158,00; 
1. di impegnare l’importo pari ad € 1.158,00  a valere sul titolo I, Cat. III, Cap.lo 412 del bilancio di previsione 
2016 “premi di assicurazioni diversi” a favore di GBSAPRI S.p.A.; 
2. di liquidare il premio di € 1.158,00 a favore del broker assicurativo  GBSAPRI S.p.A., con sede in Roma, Via 
Archimede n. 161, P.IVA 12079170150; 
3. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 
 

Torino, 02/11/2017 
 
Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 
amministrazione e personale 

          Vincenzo Accardo 

                                    
Il Segretario generale 

Guido Improta 

 


